c) v. DIOD. SIC. I. c. Στρατιαν δὲ καὶ νόμον, μήτε τίκτειν οὐ τὴ Δήλω, μήτε θύπτειν. Scriptores enim mythologici narrant, Latonam in Delo Apollinem et Dianam enixam esse.

d) v. THVC. p. 71. δού τε πρὸς ἑροῖς ἵκετευσαν, η μαντεῖοις καὶ τοῖς τοιούτοις ἔχογεντο, πάντα ἀνωφελῆ ήν.

e) v. PLVT. *in vit. Per.* p. 173. — ὅτι νοσῶν ὁ Περικλῆς ἐπισκοπομένῳ τινὶ τῶν φίλων δεξειὲ περιαπτον ὑπὸ τῶν γυραιῶν τῷ τραχίλῳ περιηργημένον — Conf. BACON. *Hist. nat.* p. 960. Et olim (ut Pericles Atheniensis exemplum docet) et nunc usitatum, gestare vesicas ex Mercurio vivo aut tabellas ex arsenico, pestis amuletum.

Fuerunt quidem Atheniensibus, qui ipsos curarent, medici; cum certam vero morbi cognitionem non haberent, ei ab initio mederi non potuerunt, sed potissimum et ipsi morbo absunti sunt, quo magis ad aegrotos accesserunt.^{a)} Nullum quoque remedium repertum est, quod utilitatem praestitisset; quod enim alteri profuit, id alteri noxam attulit.^{b)} Ceterum qui summis tantum labris artis medicae historiam attigit, eum neutquam effugere arbitror, medicos illius aevi aegrotis praecepta in primis dedisse diaetetica; deinde remedia iis propinavisse, quae vel alvum ducerent, vel vomitum cierent, vel sudorem elicerent. Helleborum album hunc in finem saepius in usum esse vocatum, notissimum est.

Chirurgia multum exulta fuit. Scripta Hippocratis bona continent praecepta, fasciis partes corporis laesas rite involvendi et instrumenta dextere admovendi. Sanguinis missiones iam diu in usu fuisse, pariter constat. Locus quidam *Lucretii* nos edocet, Athenienses chirurgorum medelam expertos esse; *Thucydidis* locum eandem admittere interpretationem, probabimus. *Lucretius* dicit v. 1207 et sqq.:

Vivebant ferro privati parte virili:

Et manibus sine nonnulli pedibusque manebant

In vita tamen —

Cultro igitur chirurgico medicos usos esse, inde appareat.

^{a)} v. THVC. p. 71. οὐτε γὰρ λαθοὶ ἡρωνυ τοποῦτον θεραπεύοντες ἀγνολα, ἀλλ ἀντοὶ μάλιστα ξθησον, δοσῷ καὶ μάλιστα προσήσουν.

^{b)} v. THVC. p. 76. ἐν δὲ οὐδὲν κατέστη λύμα, ὃς εἰπεῖν, δ, τι χρῆν προσφέροντας ὥφελεῖν· τὸ γὰρ τῷ ξυνενεγκίν, ἄλλον τοῦτο ξβλαπτε. Quod LVCR. v. 1224 et sqq. ita expressit.

Nec ratio remedi communis certa dabatur.

Nam quod alis dederat vitaleis aëris auras

Volvere in ore licere, et coeli templa tueri:

Hoc alitis erat exitio, lethumque parabat.

Conf. OVID. l. c. v. 527.

Optime autem hunc locum illustrant cum quae antecedunt, tum quae sequuntur. Versus enim, qui praecedit, est:

*Et graviter partim metuentes limina lethi,
et qui sequitur:*